Республика Марий Эл
Юринский  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Муниципальное образование «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»
_____________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л
 публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельных участков
от 5 июля 2014 года                                                                                  15 часов 00 минут

Место проведения: пгт Юрино, ул.Касаткина,21

Председательствующий: Пегов Н.А..–  глава администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино»
Секретарь: Петрова Е.В. –   специалист  администрации
 ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 человек, из них:

- представители администрации городского поселения  Юрино – 4 человека;

- жителей городского поселения  - 7 человека;

- заинтересованных лиц – 2 человек.

                                      ПОВЕСТКА ДНЯ :
     1.Об  изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенных по адресу:

пгт Юрино, ул. Чичерина,4
СЛУШАЛИ:

          По первому вопросу об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: пгт Юрино, ул. Чичерина, 4 слушали Пегова Н.А.. – главу администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино», который довел до сведения всем присутствующим о том, что в адрес администрации городского поселения Юрино поступило заявление от Полетаева В.А  об изменении одного вида разрешенного использования земельного участка – с вида разрешенного использования «для личного подсобного хозяйства» изменить на вид разрешенного использования «для строительства жилого дома со встроенными нежилыми помещениями на 1-ом этаже».

Данный земельный участок имеет кадастровый номер 12:01:5301010:26

   Согласно Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино» вопрос изменения разрешенного вида использования  земельного участка выносится на обсуждение граждан, проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, применительно к которым запрашивается  разрешение.

             Публичные слушания проводятся,  чтобы выяснить мнение граждан, по этому вопросу  прежде всего граждан - правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства имеющих общие границы с обсуждаемым земельным участком, расположенные в этом жилом квартале. На основании мнения жителей глава городского поселения принимает  решение о разрешении или отказе в изменении назначения земельного участка на условно разрешенный вид использования.

     В обсуждении вопроса принимали участие: Кочетова Л.А., Пенькова А..В., Шестаков А.А., Полетаев В.А.
     Председательствующий поставил вопрос по изменению вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: пгт Юрино, ул. Чичерина, 4  на голосование. По результатам голосования «за» изменение назначения – проголосовали  единогласно.

     Решили рекомендовать Главе администрации городского поселения Юрино изменить вид разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: пгт Юрино, ул. Чичерина, 4 с вида разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства».  изменить на вид разрешенного использования:  «для строительства жилого дома со встроенными нежилыми помещениями на 1-ом этаже».

Председательствующий :                                                             Н.А. Пегов
 Секретарь:                                                                                       Е.В. Петрова

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования  земельного участка, кадастровый номер 12:01:5301006:70, общей  площадью 28 кв. метров, расположенного по  адресу: Республика Марий Эл, Юринский район, пгт Юрино, ул. Октябрьская, д.3а, для ведения личного подсобного хозяйства.